

Muzycznie dla zdrowia

W promieniach czerwcowego słońca

W sobotę 8 czerwca na terenie Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego UM w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego 82/84 odbył się koncert Kameralnego Zespołu Muzycznego „Operacja Muzyka”, działającego od 2006 r. przy Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej. Wśród artystów znajdują się specjaliści, którzy oprócz swojej pracy zawodowej mają także wspaniałe hobby, jakim jest muzyka. W skład zespołu pod kierownictwem artystycznym Dobrochny Martenki wchodzi lekarze różnych specjalności, stomatolodzy, studenci Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu oraz zaprzyjaźnieni przedstawiciele innych kierunków studiów i zawodów. Podczas wspaniałego muzycznego koncertu pod nazwą „W promieniach słońca” mogliśmy delektować się utworami z repertuaru m.in. Huberta Kowalskiego i Krzysztofa Komedy, Astora Piazzoli czy Michała Lorenca, a także utworami wykonywanymi na akordeonie.

O tym, że dla Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oprócz diagnostyki i leczenia ważna jest również profilaktyka, mieszkańcy Poznania i okolic mogli przekonać się w czasie zorganizowanego wspólnie z Wielkopolską Izbą Lekarską koncertu. Uczta muzyczna połączona była bowiem z piknikiem zdrowotnym, podczas którego można było skorzystać z wielu bezpłatnych badań i konsultacji specjalistycznych, w tym m.in. zbadać poziom glukozy i cholesterolu, wykonać morfologię krwi. W inicjatywę włączyły się m.in. oddziały chirurgii onkologicznej, pulmonologii, alergologii i onkologii pulmonologicznej, nadciśnienia tętniczego i zaburzeń metabolicznych oraz laboratorium, które oprócz wykonywanych badań laboratoryjnych zaoferowały pacjentom możliwość wykonania spirometrii, a także rozmowy na temat problemów zdrowotnych z lekarzami internistami, onkologiem i pulmonologiem. Na nurtujące pytania z dziedziny odżywiania odpowiadali dietetycy. Podczas pikniku można było posilić się sałatkami oraz surówkami, serwowane były także rozslawione już szpitalne racuchy.

Ósmy czerwca to w kalendarzu miłośników dwóch kółek święto cyklistów. Przez centrum Poznania przejechała w sobotę kolumna ponad 100 rowerzystów, w której uczestniczyli członkowie Sekcji Rowerzystów Miejskich oraz pracownicy naszego szpitala i ich rodziny. Trasa rozpoczynała się w obiekcie szpitalnym przy ul. Długiej 1/2, w którym zlokalizowane są oddziały kardiologiczno-naczyniowe, a jej meta to obiekt szpitalny przy ul. Szamarzewskiego, w którym prym wiodą oddziały onkologiczne.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie przedsięwzięcia, wyrażamy nadzieję, że uda nam się podejmować wspólnie, podobne inicjatywy w przyszłości.

DARIA SZAJ

SZPITAL KLINICZNY PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO UM



Prezes WIL dr Krzysztof Kordel, naczelna pielęgniarka Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego mgr Anna Głowacka oraz studentki kierunku analityka medyczna



Zespół medyczny pod kierownictwem dr. hab. med. Wiesława Bryla udziela porad internistycznych podczas pikniku zdrowotnego



Kameralny Zespół Muzyczny WIL „Operacja Muzyka” podczas występu w szpitalu przy ul. Szamarzewskiego



Start rajdu rowerowego ze szpitala przy ul. Długiej